[FGN, 3, 12, 12], Capítulo XII. Por qual cosa non puede cobrar el precio que deve buy.

			Si alguno vende buy, et depues si se perdiere el pan en aqueilla comarca por seca, o por piedra, el qui compra el buy, tornando la valia de quanto abra fecho labrar, develo prender el buy el que vendio si no ha con que pagar el qui compro.

			[FGN, 3, 12, 13], Capítulo XIII. Como el orden no puede vender coillazos sen mandamiento del rey.

			Nuilla orden non puede vender coillazos ningunos a menos de cartas del rey; empero heredat plana puede vender et cambiar a menos de carta de rey.

			[FGN, 3, 12, 14], Capítulo XIV. En qual manera deve pregonar fidalgo que quiere vender su heredat, et quales heredades non pueden vender sen voluntat de su muiller.

			Todo fidalgo que quiera vender su heredat, devela pregonar en tres domingos, tocadas campanas, et diziendo si algun parient ha qui la quiere comprar, si non que la vendra a estraynio; et si viniere el parient et quiere dar quanto el estraynio devela haber. Pero si ha rencura que li faz cubierta, jurando que tanto da el estraynio, deve ser creido. Et si non quisiere dar tanto quando aqueill qui no es parient, puedela vender dailli adelant a qui quisiere. Empero de que hobiere a jurar por lo que non cree, deve ser la paga de la otra part. Empero si fuere cassado, non puede vender las arras de su muyller a menos de otorgamiento, nin que la que comprare o ganare con eilla, nin la que viene de parte deilla. Et la muyller que ha marido, non puede vender heredat suya, ni aillenar, ni fer maluita, ni fiançeria, si non quanto valia de un robo de salvado.

			[FGN, 3, 12, 15], Capítulo XV. A quales deve requerir fidalgo que quiere vender su heredat, et quales la pueden sacar.

			Quando los hermanos et las hermanas han entre si partido las heredades que lis pertainece de abolorio o de patrimonio, et por aventura alguno deillos quiere vender su part de heredat, por fuero primerament deve dizir a sus hermanos que la compren si quisieren. Mas si eillos no la quisieren comprar depues menos de embargo la pueden vender a quien se querra. Mas si non fiziere a saber a sus hermanos, et a otros vende, qual se quiere de los hermanos que la querran comprar por el precio que es vendida, devela aver menos de embargo ninguno pora si. Et si la quisiere aver ante que aino et dia passe, le conviene demandar.

			[FGN, 3, 12, 16], Capítulo XVI. Como non puede ser vendida heredat peinal.

			Si infançon o otro home empeinare la part de su heredat por cueita a d’alguno ata un termino sabido, et ante que el plazo sea complido quiere vender su heredat a otro home, por fuero la heredat que es empeinos non la puede vender ante de su plazo. Et si hobiere otra heredat que pueda vender, venda. Mas si por ventura faillaren algun home que quiera comprar aqueilla heredat que es enpeinos, et querra atender ata al plazo del empeinamiento que sea conplido, menos de embargo se puede fazer.